
株式会社ヤエガシの全株式取得について 

 

この度、株式会社山二(代表取締役社⾧ 西村 幸彦)は、AJ キャピタル株式会社（以下 AJ キャピタ

ル）（代表取締役社⾧ 小林 正行）と株式譲渡契約を締結し、3 月 24 日付にて AJ キャピタルの完全

子会社であった株式会社ヤエガシ（以下ヤエガシ）(代表取締役社⾧ 八重樫 節子)の全株式を取得

致しました。 

 

弊社をはじめ、山二グループは「人のそばに、夢のそばに。」というキーワードの基、事業の創造、

社会貢献活動の継続を掲げて企業運営を行っており、地域の皆様のお役に立てるよう積極的に事業に

取り組んでまいりました。 

この度、AJ キャピタルより譲渡を受けたヤエガシが、山二グループに加わることとなり、あら

ためて気の引き締まる思いでありますとともに、ヤエガシのこれまで培ってきた⾧い歴史と伝統を

重んじ今後も社業の発展により一層努めて参ります。 

皆様におかれましては、変わらぬ倍旧のご支援、ご鞭撻を賜ります様お願い申し上げます。 

 

ヤエガシの概要 

名 称 株式会社ヤエガシ 

所在地 秋田県秋田市牛島西 1 丁目 1 番 11 号 

代表者氏名 代表取締役社⾧ 八重樫 節子 

事業内容 自動車整備・修理、自動車販売等の運営 

資本金 5 百万円 

設立年月日 2009 年 12 月 

持株比率 サクセション 2 号投資事業有限責任組合 100％ 

（AJ キャピタル㈱運用ファンド） 

 

2025 年 4 月 1 日 

株式会社 山 二 

代表取締役社⾧ 

                                    西 村 幸 彦 

 


